I. Ulpian. Ususfructus semel cedit, nisi forte in *L. 1. pr.* annos singulos, vel menses, vel dies legatus sit: tunc *D. VII. 3.* enim, quia plura legata sunt, in singulos annos, vel menses, vel dies cedit: vel cum alternis diebus legatus est.

Et licet fructus quotidie percipi non possint, §. 1. legatum non est invalidum.

Dies autem ususfructus et nudi usus cedit post §. 2. aditam hereditatem, cum et uti frui quis possit. Itaque servus hereditarius cetera quidem legata hereditati acquirit: in usufructu autem expectamus personam domini, qui uti frui possit.

Ususfructus ex die, postquam dies venit, cedit: §. 3. ususfructus enim ex die et in diem constituitur.

Ante aditam hereditatem, vel ante diem, in usufructu ex die debito, nec actio de usufructu cedit, et agens nihil facit. §. 4.

TITULUS IV.

Quibus modis ususfructus amittitur.

I. Ulpian. Ususfructus constitutus et actio de *L. 1. pr.* usufructu prioris status mutatione extinguitur. *Ea-* *D. VII. 4.* dem dicenda sunt et de usufructu, qui contra iuris rationem constituitur: et qui in fundo emphyteuticario, vel superficie.

Sed si ante aditam hereditatem, vel ante diem §. 1. cedentem capite quis diminutus sit, non extinguitur.

Sed et si tibi fundus ex die legatus sit, et ro- §. 2. gatus sis, usumfructum mihi restituere, et ante diem capite diminutus fuerim, ususfructus mihi benigne servatur.

Et in usufructu, qui in annos singulos, vel men- §. 3. ses, vel dies constitutus est, is solus amittitur, qui iam cessit.

II. Papinian. Si separatim mihi et tibi alternis *L. 2. pr.* annis ususfructus legatus sit, nuda manet proprietas. *D. eod.*

^{x)} Lege τῆς. ^{xx)} Verba τὰ αὐτα — ὑπερῷψ leguntur et in Schol. p. ad Basil. XXIII. 3. cap. 25. Fabr. T. III. p. 438. ^{y)} Schol. επι. ^{z)} καὶ deest in Schol. ^{zz)} τῷ deest in Schol. ^{a)} ἀγρῷ deest in Schol. ^{aa)} Lege τῆς.

ἡ δεσποτεία. ἐὰν δὲ ἀποθάνῃ ὁ εἰς ἡμᾶν, τὸν χόρον αὐτοῦ ὁ τὴν δεσποτείαν ἔχων νέμεται· οὐτε γάρ ἔχουεν προσανέγησιν. εἰ δὲ εἰς ἑστίν ὁ κελευσθεὶς παρ' ἐνιαυτὸν νέμεσθαι, τὸν ἔτερον ἐνιαυτὸν ἡ χρῆσις τῶν καρπῶν τῇ δεσποτείᾳ συνάπτεται.

L. 2. §. 1. Ὁ δὲ ληγατεύων οὖτας, δοκεῖ ἀναλαμβάνειν^{b)}
D. VII. 4. τὴν χρῆσιν τῶν καρπῶν.

§. 2. Εἰ μὲν ἄμα δύο τισὶν ἐνιαυτὸν παρ' ἐνιαυτὸν χρῆσις καρπῶν ληγατευθῆ, τὸν πρώτον ἐνιαυτὸν ἄμα νέμονται· ὥσπερ εἰ ἐνὶ ληγατεύῃ. εἰ δὲ χωρὶς ἐκάστῳ ἐνιαυτὸν παρ' ἐνιαυτὸν ληγατευθῆ, καὶ συμφωνήσωσιν ἄμα νέμεσθαι, ἀλλήλοις ἐμποδίζονται· εἰ μη συντρέχει, αὐτοῖς ἡ γνώμη τοῦ διαθεμένου· εἰ δὲ καὶ συντρέχει, ἐνιαυτὸν παρ' ἐνιαυτὸν σχολάζει ἡ χρῆσις τῶν καρπῶν.